B

hoste

hoste reportatis onustus laureis, ut  
 onustior fieret, domesticorū quoq;  
 vitiis indixit, bellū. Quos precibus  
 & præmiis ad bonū pacis non flexit,  
 plexit armis & supplicio, Optimè  
 conscius, quòd *nocet bonis, qui parcit  
 malis. Dum tolerantur malorū culpa,  
 etiam optimi corrumpuntur. Scelestus  
 ipse est, qui cūm possit & debeat, non  
 succidit. Fovet vitia, quisquis parcit  
 sceleratis. ne culpa culpā trahat, pena  
 statuatur. Tum crimen crimini succe-  
 dit, quando prius est inultum. Unum  
 dissimulatū crimen pluriū est semen se-  
 cuturorū. Vires criminū dū adolescunt;  
 ipsâ patientiâ Superiorum, fiunt propè  
 legitima. Multos trahit in vitiū, non  
 castigata delinquendi licentia. inter im-  
 tamen, quia tam omnibus ignoscere,  
 quā nulli parcere, crudelitas est, aut  
 non.*

nonnullis indulſit, aut rigore juſti-  
 tiæ, lenitate animi temperavit. Ni-  
 mia namq; puniendi aſperitas, in tyrannidē degenerat; ſi lenitate & clēntiā non temperatur. Non ſecus cum vitis, ac cum vitibus procedendū; hæ ſi non abſcindantur, exuberant; ſi nimis, exareſcunt. Imò illa Principes decet virtus: quæ plures terrore corrigit, quàm penis abſumit: quæq; ne ferro cogatur, robuſtā recidere audaciā, adhuc tenerā minis curvat. Eadē eſt boni Principis commendatio; quæ medici: morbos & vitia tollere, homines ſervare. Semper in manu Principis, laus potior eſt ferri hebetis, quàm acuti. Pacata tandem Republicā, Regni Metropolim Cracoviā, à ſuo nomine nuncupatam exſtruxit. Arcē in monte Vavello exædificavit: ſub cujus an-

tro latitantē portentosæ magnitudi-  
 nis draconē, ingenioso stratagemate  
 interēit. Victō tamen hoc monstrō,  
 mortē vincere non potuit, dū vi-  
 vere desiit, Anno 720. Gentili mo-  
 re in monte Lassotino est sepultus;  
 ut sciret orbis, quōd ille Princeps,  
 etiā post fata eminere debeat, quem  
 supra comunē mortalium sortē  
 evexit virtus.

## IMAGO LECHI II.

**O**ptimè Sarmaticus canit Horati-  
 us: *Nobiliū fluunt infecunda Du-  
 cum secula; nec bono succrescit soboles  
 Patri. Ex nobilissimis quandoq̄ arbori-  
 bus, inutiles plerūq̄ excrescunt stolones.  
 A viris egregiis, quasi quodā fato acci-  
 dit, improbos proficisci filios. Sape ex  
 limpida fontis origine rubiginosa pro-  
 fluunt paludes; sape ex magno Gigante,  
 parvus*

*parvus surrexit Pigeus. Multi sunt,*  
*qui nihil patriū, nisi nomen habent.*  
 Patuit in Lecho, non nomine, non  
 regnandi sorte, secundo, optimi Pa-  
 rentis Craci, degeneri prole. Hic  
 paternæ fortunæ, non virtutis cupi-  
 dus, ut patri in Regnū succederet;  
 Cracū fratrem majorē natu dolosō  
 ferrō in venatione interemit. Quod  
 scelus ut eluderet, discerptū á feris  
 publicavit. Verū *nunquā mendaciis,*  
*veritas suffragatur. Deserit eū fortuna*  
*favor, qui cognato non parcat sanguini.*  
*Præcipitio proximus est, qui per aliena*  
*capita graditur ad soliū.* Vulgato nāq;  
 paucis ab electione diebus, fratri-  
 cidii crimine; regno, quo fratrem  
 privavit, ipse privatus, pulsus est  
 in exiliū: ut disceret orbis, quod  
*celeri scelestos, pana consequitur pede:*

vindicta properat, proximo crimen gra-  
 du: faber dolosam, qui struit necem,  
 ruit. Ut umbra solē pena sic sequitur  
 scelus. In scelerū panas ultrix venit,  
 ira Tonantis, hoc graviore pena, quo  
 levioꝛe pede. Raro antecedentiē scelerū,  
 deseruit pede pena claudo. Mortuꝛ est  
 exul extra Patriā: indignus nempe,  
 ut impios cineres hæc conderet tel-  
 lus, quā fraternō polluit sanguine.

#### IMAGO VENDÆ.

**M**agni Genitoris Imago, veterum  
 Amazonū, Penthesilearū, Ca-  
 millarūq; typus. Venda Craci filia  
 in regnū successit: ideo hoc nomine  
 à Polonis nuncupata; quòd admira-  
 bili ejus formā, veluti hamō pisces,  
 exterorū Poincipū corda capiebantur.  
 Et certè *venusta formā hamꝛ est,*  
*quò incautꝛ oculꝛ & animus capiun-*  
*tur.*

tur. Decora facies est aeries, in qua  
 etā ipsi Hercules non subsistunt. Ille-  
 cebris dotata species, est aucupiū ani-  
 morrum. Venusta facies est veluti gla-  
 cies, in qua lubricatus oculus, lapsum  
 parat animo. Dulce malū est: animo-  
 rum blanda tyrannis, est facies oculis;  
 insidiosa meis. Latet ibi hostis occul-  
 us; ubi nimius est in facie cultus.  
 Imò ipse formosus vultus, est hostis oc-  
 cultus. Speciosissimū malū, & truculen-  
 tissima adulatrix, est formæ species. Et  
 quāvis cū magna pulchritudine mon-  
 strū est, magnā fortitudinē convenisse:  
 hæc tamen Virgo, si sexū excipias,  
 magnanimitate summis par fuit He-  
 roibus. Hanc unq̄ ex procorū turba,  
 Ritigerus Germaniæ Princeps, opu-  
 lentissimis muneribus ad Maritalem  
 inclinabat thorum. Cujus connubiū,  
 post-

postquã generoso pectore repudia-  
 verit; ex proco hostẽ est experta.  
 Cũ enim illã nec præce, nec pretiõ  
 flectere potuit; vi & armis ad sua  
 vota inclinare volens, bellũ indixit.  
 Ita sanè *infames libidinosõrũ flammæ,*  
*facitè transeunt in furores. Creberrimè*  
*magni amores, in professa degenerant*  
*olia. Pectus, quod conceperat ingentem*  
*affectũ, non rarò parturivit invidiam.*  
*Sævit amor, mignoq; irarũ fluctuat*  
*æstu. Bellũ sæpè ciet ferus exitiale cupi-*  
*do.* Hunc tamen ferrò licèt armatũ,  
 oculis & amore sui captũ, bis, repe-  
 tito feliciter præliõ, vicit Virgo. Ri-  
 tigeo ergo à fæmina victo, ne tan-  
 tã erubesceret ignominiã; sanguine  
 & vitã se privavit, proprio incum-  
 bens acinaci. Venda verò ne veluti  
 olim Helena in Ilio, venustate suæ  
 formæ,

fot næ, turpe alicujus Paridis facinor  
 excitaret; in Vistulã de ponte Cra-  
 coviensi se ultrò præcipitavit, hostẽ  
 suũ forsitan in stygis barathro pro-  
 secutura. Ex ejus gynæceo famulæ,  
 ut se aliquo modo suæ Dõinæ acco-  
 modarent; aquis se se invicẽ perfun-  
 debant: idẽq; quotannis recurrente  
 illo die, aliæ matronæ factitabant.  
 Hinc forsã illa, ad hæc usq; tẽpora  
 manavit consvetudo, quòd in feriis  
 Paschalibus, insolens aquarũ fiat ab-  
 lutio. Tũulata est hæc Virgo propè  
 villã, à suis Manibus *mogila* nuncu-  
 patã. Quòt annis vixerit, & regna-  
 verit? tacent annales! illud dunta-  
 xat prædicant; quòd decora vultũs  
 specie, non ablusit à virtutũ venu-  
 state. *Et certè* venusta corporis spe-  
 cies, est quoddam mentis simulacrũ.

Excultæ ædes, indicium sunt ho-  
 spitii non ignobilis. Plerūq; elucet in  
 fronte; quod latet in animo Pulcher  
 animi status, in facie decora velu-  
 ti in speculo relucet. Interior virtus  
 ex animo in vultū, velut in theatrū  
 profilit. *Et quamvis* esse solet raro  
 pulchra, pudica caro; nā lis est cum  
 forma magna pudicitia; rara est con-  
 cordia formæ atq; pudicitia: *nihilōi-*  
*nus* virtutē mentisq; pudorē, frons  
 formosa tegit, formoso corpore  
 claudit. Pulchra pudoris sarcina est,  
 formæ pulchritudo. Grator est  
 pulchrō, veniens de corpore virtus.  
 Venustas corporis, non indecoræ  
 virtutis est domiciliū. *Ceterū*, ut sū-  
 ma est deformitas, cūm â formoso  
 vultu degenerat animus; ita supre-  
 ma est pulchritudo, cūm venustati  
 fron-

frontis, respondet majestas animi.  
 Turpe mendaciū est, candor in ge-  
 nis, umbræ in pectore; frons expli-  
 cata, animus involutus; facies decora,  
 mens deformis.

IMAGO PREMISLAI I.

Seu LESCONIS I.

**Q**uod de quopiam Polonus cecinit  
 Color: fessos duxit heri boves, dat  
 magnis hodie jura Quiritibus: & quæ  
 bobus ademerat imponit, Gabiis & Curi-  
 bus juga. Idē Phosphorus aspicit magnū  
 quem tenuem viderat Hesperus. Et al-  
 ter: Fasces & dubias rotat fortuna mi-  
 tras; hæc modò rusticū, cras esse vel Re-  
 gem docebit; vel famulo dare jura Regi;  
 illud in se expertus Premisslaus, qui  
 humili sorte natus, ultra spē & vo-  
 ta, à malleo ad sceptrū, ab incude  
 ad coronā, ab aurificina ad soliū Re-

gale est evocatus. Hic Premislai ag-  
 nomen, ab industrio & ingenioso  
 vincendi hostes stratagemate obti-  
 nuit. Pannonib9 namq; & Moravis,  
 insolentē in confiniis regni prædam  
 agentibus, pellendis, cū par viri-b9  
 Polonia non esset; ille ne Patria ab  
 hoste suis exueretur fortunis decor-  
 ticatos noctu arborū truncos, pice  
 & refinâ illitos, ita armis ornave-  
 rat, ut innumeræ armatorū militū  
 viderentur esse legiones. Illos ergo  
 sūmo manē ad reflexos solis radios  
 coruscantes conspicat9 hostis, fugit  
 nemine, persequente, relictâ eò glo-  
 riosiore victoriâ, quò *magis arrident*  
*mites sinè sanguine lauri; & placeant*  
*meliùs pulchri sinè cade triumphi.* Et  
 certè *hæc est præcipuè victoria digna tri-*  
*ūpho, in qua quæcunq; est; sanguine præ-*  
 ad

da caret. Nolo virum facili redimit qui  
 sanguine famā; hunc laudare volo, qui  
 sine morte potest. Quo pacto docuit  
 hic ingeniosus victor: quod in bellis  
 gerendis non omnia vires possunt; po-  
 tentior sæpè industria est. Pulchrum est  
 alijs auxiliis destitutū, ab ingenio suppe-  
 tias petere. Imò sæpè sunt majores  
 viribus artes. Ingenii victoria & feli-  
 cior est, & gloriosior. Pulchrius est  
 mente, quàm manu configere, & sine  
 sanguine triumphare. Meus sæpè tri-  
 umphat, & tutus virtute dolus rē con-  
 fit. Vincit inermis astus inerte manu.  
 Polita magis feriunt ingenia, quā exa-  
 cuti gladij. Munita ingenio potentia  
 absq̃ sanguinis profluvio, emergit ad  
 laureas triumphales. Armatū consilij  
 robur, sine cæde triumphat. Calliditas  
 Graja atq̃ astus potentior armis. Unde  
 in

in præmiū tantæ victoriæ non victri  
 ci solūm lauro, sed etiā Ducali auro  
 & diademate, ex aurifabro Princeps  
 verè aure 9 fuit; quia aureæ liberta-  
 tis amantissim9. Non ignarus, quòd  
*libertate nihil carius, nihil rarius.* Li-  
 bertas dicitur res vitæ optima. Æ-  
 gra aut imbecillis mens nostra, dū  
 cogitur; aut obruitur: aut resilit Ra-  
 ra tēporū felicitas, ubi sentire, quæ  
 velis; & quæ sentis, dicere liceat.  
 Magnū Deorū donū est libertas, vi-  
 ta civilis sinè libertate, mors est eò  
 gravior, quò longior. Toties quisq;  
 moritur, quoties liber esse desinit.  
 Libertatis gēma, omni regno carior  
 est. Mancipiis imperare non est re-  
 giū. Amissà libertate nemo vivit, ut  
 oportet; neq; haurit hunc cōmunē  
 àerē, sed inficit. *Unde Equitū Polo-*  
*norum*

norū prima lex est, esse vindices Pa-  
 triæ libertatis, ab hac nemo exēpto,  
 nisi peremptus. Quicunq; libertatis  
 olim hostis erit; simul & Polono di-  
 cetur hostis. Cæterum Premislaus  
 totus bono publico intentus, Patriæ  
 commoda, non privata studia secta-  
 batur. Premissiā à suo nomine nun-  
 cupatam erexit. In Regali Maješta-  
 tis suæ Solio, illud aureis literis ex-  
 aratū habuit: *Fortuna suæ quisq; est*  
*Faber.* Unicum illud ad aureæ felici-  
 tatis apicē sub hoc Principe Polonis  
 defuit; quòd aureus Princeps cogen-  
 te fatorū necessitate, ferream mor-  
 talitatis subiivit legē. Et sicut nemo  
 eo regnante non plaudebat; ita illo  
 mortuo nemo non plangebat. *Boni*  
*namq; Principis funus, semper est &*  
*immaturū, & luctuosū amanti populo.*

*Nemo*

*Nemo non optat immortalē, quē exper-  
tus est optimū. Malos Principes com-  
maniter comitantur ad tumulū tripu-  
dia, bonos la brime. Sicut natura hoc  
vitiū est; quòd nullus sit Princeps, qui  
aliquando suos non affligat, vel vivens  
vel moriens: ita natura quòq; beneficiū  
est, quod nullus sit Princeps, qui ali-  
quando suos non recreet, vel vivens,  
vel moriens.*

IMAGO LESCONIS  
FRAUDULENTI.

**L**Esco hic fraudulentum nomen in-  
de obtinuit. Dū Cracoviensibus  
comitiis liberæ Polonorū voces cir-  
ca electionē Principis discordarent;  
nova eligendi methodus est excogi-  
tata. Exposita erat columna cum  
sceptro & diademate ante Cracovi-  
am, eâ lege Candidatis præscripta;  
ut

ut qui eorū prior à Pradníko fluvio  
 ad columnam pervenisset, Impera-  
 torii honoris culmen obtineret.  
 Nemo tum tardus esse voluit. *Præ-*  
*cipiti nāq; ambitu festinatur ad soliū,*  
*ad honorē nemo non est Mercurius, ne-*  
*mo testudo. Præceptis in sublimia ambi-*  
*tus esse solet. Volubilis fortunæ rota,*  
*cunctatores lentulos non admittit. Ad*  
*cacū illud numen, plerumq; cæco cur-*  
*ritur impetu. Neminem humilia dele-*  
*stant. Nullus est mortaliū, qui emi-*  
*nere non cupiat.* Hic ita Lesco ut so-  
 lus clavū Imperii occuparet, adun-  
 cis, clavis, dentatoq; ferro iter o-  
 mne impedivit, relicto sibi soli notō  
 viæ tramite. Et ne ipse dolosus  
 honoris auceps suismet caperetur  
 fraudibus equū suū ferreis munivit  
 soleis. Dū itaq; velociori animorū  
 quàm